[image: image1.png]

	PROC. Nº 2954/02

PR      Nº   100/02

2
2
PROC. Nº 2954/02

PR     Nº   100/02

RESOLUÇÃO N. º 1.670, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2002.

Altera a Resolução nº 1.652, de 14 de agosto de 2002, que institui, na Câmara Municipal de Porto Alegre, quota básica mensal de custeio a materiais, serviços e periódicos para uso das Comissões Permanentes e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Faço saber, em observância ao art. 19, inciso II, alínea m, da Resolução nº 1.178, de 16 de julho de 1992, e alterações posteriores, que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo a seguinte

R E S O L U Ç Ã O

Art. 1º Fica alterado o art. 2º da Resolução nº 1.652, de 14 de agosto de 2002, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 2º O valor de uma quota básica mensal corresponde a 387,2067 UFMs (trezentas e oitenta e sete vírgula duas mil e sessenta e sete Unidades Financeiras Municipais) e será disponibilizado, mensalmente, a cada uma das Comissões Permanentes”.

Art. 2º A despesa decorrente da aplicação desta Resolução correrá à conta de dotação orçamentária específica.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 16 de agosto de 2002.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, 27 DE NOVEMBRO DE 2002.

JOSÉ FORTUNATI,

         Presidente.

Registre-se e publique-se:

JOÃO CARLOS NEDEL,

1º Secretário.
/RVC/

[image: image1.png]